
平成２９年２月３日
１～５学年保護者 様

深谷市立幡羅小学校
校 長 斉藤 実

通学用ヘルメット購入補助券の配布及びヘルメットの受け取りについて

余寒の候、保護者の皆様には、ご健勝にてお過ごしのことと拝察いたします。また、
日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。
さて、来年度より使用する通学用ヘルメットですが、本日、購入補助券を配布いたし

ました。つきましては、下記の通り授業参観日に購入補助券と引き換えに通学用ヘルメ
ットをお渡ししますので、ご多用とは存じますが、よろしくお願いいたします。

記

１ 通学用ヘルメット購入補助券について（本日配布）

本日配布した「通学用ヘルメット購入補助券」に必要事項を記入（別紙「記入の
仕方」を参照）してください。 ※なくさないように大切に保管してください。

２ 通学用ヘルメットの受け取りについて

（１）受け取り日時

＜４・５年生、なかよし・ひまわり、新入学児童＞
平成２９年２月２３日（木）午後４時～午後５時 ※学級懇談会終了後

＜１・２・３年生＞
平成２９年３月 ２日（木）午後４時～午後５時 ※学級懇談会終了後

※ご兄弟がいる方につきましては、受け取り日が別々の場合、ご兄弟の分をまと
めて受け取ることはできませんのでご注意ください。

（例）５年生と２年生にお子様がいる場合
２月２３日（木） → ５年生の通学用ヘルメットを受け取る。
３月 ２日（木） → ２年生の通学用ヘルメットを受け取る。

（２）受け取り場所

幡羅小学校 体育館

（３）受け取り方法

学級懇談会終了後、体育館にて販売店の方に必要事項を記入した「通学用ヘル
メット購入補助券」を渡し、通学用ヘルメットを受け取ってください。

（４）その他

○当日受け取ることができなかった方につきましては、次の期間内に学校（職員
室）へ受け取りに来てください。＜問い合わせ先（担当）主幹教諭 藤塚＞

４・５年生、なかよし・ひまわり→２月２７日（月）～３月 １日（水）午後４時～５時
１・２・３年生 →３月 ６日（月）～３月 ８日（水）午後４時～５時

○下の受領書に、受領した日付、氏名等を記入の上、担任へご提出ください。

きりとりせん

受 領 書

通学用ヘルメット購入補助券を受領しました。

平成２９年２月 日

年 組 児童氏名（ ）
保護者氏名（ ）


